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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ - 4

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.3.2017.MJ1
Nazwa zadania: Dostawa i montaz instalacji solarnych oraz kottéw centralnego ogrzewania
wykorzystujacych biomase na terenie Gminy Jandw Lubelski., Zaméwienie realizowane w ramach
projektu pn.: ,ECO-Energetyczny Janow Lubelski etap I1”.

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia,
jakie wplynety do zamawiajgcego, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamoéwien publicznych {t.j. Dz.U. z 2015r. poz.2164 z pdin.zm.), zamawiajacy udziela nastepujgcych
odpowiedzi:

Tres¢ pytan i odpowiedzi:

Pytania z 04.04.2017r.

Pytanie 1: Trudno mi sie zgodzi¢ z zapisem, ze kotty nie musza spetnia¢ wymagania dyrektywy
Ecodesign. Postaram sie to zweryfikowa¢ w Urzedzie Marszatkowskim i poinformuje, czego sie
dowiedziatem. Prosze o informacje z jakiego programu Panstwo korzystacie, abym mogt skierowac
pytanie do UM.

Odpowiedz 1: Regionalny Program Operacyjny Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Pytania z 05.04.2017r.

Pytanie 1: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie kotta, w ktérym, zamiast zaworu STS, fgcznik
elastyczny stanowiagcy $luze powietrzng pomiedzy zbiornikiem paliwa a paleniskiem, stanowit
bedzie zgodnie z PN-EN 303,5-2012 zabezpieczenie przeciw cofnieciu sie ptomienia?

Odpowiedz 1: Zamawiajacy dopuszcza rézne sposoby zabezpieczen zgodnych z norma PN-EN 303-

5-2012.

Pytanie 2: Ze wzgledu na fakt, ze Zamawiajgcy oczekuje mozliwodci spalania w kotle pelletu klasy
Al, A2iB, awigc. réwniez takiego o wysokiej zawartos$ci popiotu - znacznie wyzszej ni¢ 0,5 %,

ktéry w wyniku spalania w sposéb naturalny bedzie tworzyt szlake niemozliwg do usuniecia
z paleniska palnika jedynie przedmuchem wentylatora palnikowego, prosze odpowiedzieé¢ czy




Fundusze :
Europejskie 4
Program Regionalny

. lubelskie Unia Europejska
&’%é(y it/a'e / Europejski Fundusz

Rozwoju Regionalnego

Projekt wspéifinansowany ze §rodkéw Europe]jskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Zamawiajacy oczekuje zastosowania w palniku elementu automatycznego, MECHANICZNEGO
ZGARNIACZA szlaki ?

Odpowiedz 2: Zamawiajacy wymaga aby palnik posiadat funkcje samooczyszczania w przypadku
spalania pelletu klasy A1 A2 i B. Rozwigzanie techniczne, ktére zapewnia taka funkcje jest
w zakresie Wykonawcy. Zamawiajgcy dopuszcza automatyczny ruszt ruchomy, mechaniczny
zgarniacz szlaki jak i inne rozwigzanie, ktdre zapewnia funkcje samooczyszczania palnika przy
spalaniu pelletéw klasy A1, A2i B.

Pytanie 3: Informujemy, ze dokumentacja projektowa nie obejmuje zabezpieczenia minimalnej
temperatury powrotu wody na kociot tj. zaworu tréj drogowego, ktérego zastosowanie jest
niezbgdne do utrzymania 60-cio miesiecznego okresu gwarancji producenta urzgdzen. Prosimy
o informacje czy do zakresu prac Wykonawcy nalezy dostawa i montaz ww. zaworu?

Odpowiedz 3: W ramach prowadzonego zamdwienia Wykonawca ma zapewni¢ 60 miesieczny
okres gwarancji na wykonang instalacje kottéw na biomase. Do zakresu prac wykonawcy nalezy
dostawa i montaz zaworu czterodrogowego z sitownikiem. W projekcie zastosowano takie
rozwigzanie. Jezeli producent kotta tego wymaga - dopuszcza sie dodatkowe zamontowanie
pompy obiegu kotta. Wszystkie w/w roboty wykonawca uwzgledni w cenie ofertowej.

Pytanie 4: Czy w przypadku potwierdzenia przez producenta 72 godzinnego okresu pracy kotfa bez
koniecznosci zatadunku paliwa Zamawiajacy dopusci zastosowanie zasobnika +10% spetniajacego
powyzszy wymog?

Odpowiedz 4: Zamawiajgcy wymaga minimalny 72 godzinny okres bezobstugowej pracy co ma
zapewni¢ Wykonawca kottowni. Zamawiajacy nie dopuszcza w tym zakresie zadnych zmian.

Pytanie 5: Czy Zamawiajacy potwierdza ze zgodnie z projektem technicznym kotfowni na biomase
do obowiagzkéw uzytkownika nalezy umieszczenie naczynia wzbiorczego w najwyiszym punkcie
instalacji, a w przypadku zamontowania naczynia w pomieszczeniu nieogrzewanym uzytkownik
zobowigzany jest do zapewnienia dodatniej temperatury w tym pomieszczeniu?

Odpowiedz 5: Dostawa i montaz lub wymiana naczynia wzbiorczego przy instalacji kottéw na
biomase nie wchodzi w zakres przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 6: Czy Zamawiajacy potwierdza ze zgodnie z STWIOR pkt. 5.2.6 wykonanie izolacji termicznej
rurociggdw jest obowiagzkiem uzytkownika?

Odpowiedz 6: Wykonanie izolacji termicznej rurociggédw zastosowanych do podtaczenia/wiaczenia
sie w istniejacy instalacje c.0. (na odcinku pomiedzy kottem, a miejscem wigczenia) oraz wykonanie
izolacji termicznej rurociaggéw na odcinku pomigdzy zasobnikiem c.w.u., a wpieciem sie w instalacje
c.o0. (podtgczenie gbrnej wezownicy) nie wchodzi w zakres przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 7: Prosimy o informacje jakiej pojemnosci sg zasobniki cwu w kottowniach z kottami 16kw,
24kw, 32kW, w przypadku instalacji bez kolektoréw stonecznych. Projekty i schematy
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technologiczne tego nic okreélaja. Jest to warunek konieczny do rzeczywistego oszacowania kosztow
inwestycji i ztozenia oferty do przetargu.

Odpowiedz 7: Odpowiedz na to pytanie zostata zamieszczona w dniu 04.04.2017r. na stronie
internetowej zamawiajacego (Wyjasnienia tresci SIWZ-2, odpowiedz: 1,2,3 i 4)

Pytanie 8: Prosimy o uzupetnienie na projektach kottowni z zasobnikiem i instalacja solarng czgsci
dotyczacej instalacji solarnej. Na schemacie nie zostata uwzgledniona czgS¢ solarna.

Odpowied? 8: Instalacje solarne sg inng czeécia zaméwienia, dlatego dokumentacja techniczna
dotyczaca instalacji solarnych wraz z opisami i schematami znajduje sig w Zatgczniku Nr 1a.

Pytanie 9: Prosimy o informacjg ile instalacji jest projektowanych w uktadzie otwartym a ile w
uktadzie zamknietym instalacji centralnego ogrzewania i jakiej mocy. Jest to warunek konieczny do
rzeczywistego oszacowania kosztéw inwestycji i ztozenia oferty do przetargu.

Odpowiedz 9: Odpowiedz na to pytanie zostata zamieszczona w dniu 04.04.2017r. na stronie
internetowej zamawiajacego (Wyja$nienia tresci SIWZ-2, odpowiedz: 1,2,3 i 4)

Pytanie 10: Prosimy o informacje ile sztuk instalacji solarnych i kottowni nalezy podtaczy¢ pod
monitoring u klientéw, ktérzy posiadajg state tacze internetowe?

Odpowied# 10: Odpowied? na to pytanie zostata zamieszczona w dniu 29.03.2017r. na stronie
internetowej zamawiajgcego (Wyjasnienia tresci SIWZ-1, odpowiedz: 3).

Przypominamy jednak, ze wszystkie instalacje zaréwno solarne jak i kottéw na biomase maja mieé
zamontowany modem komunikacyjny do przesytania informacji.

Dotyczy postepowania na: ,Dostawa i montaz instalacji solarnych oraz kottéw centralnego
ogrzewania wykorzystujacych biomasg na terenie Gminy Janéw Lubelski"

Pytanie 11: Zamawiajacy zaleca zastosowanie regulatora solarnego zintegrowanego z grupq
solarna. Z uwagi na to ze grupa solarna posiada do$¢ znaczne gabaryty i jej miejsce montazu
z uwagi na ograniczong przestrzeri w kottowni nie zawsze jest miejscem dobrze dostepnym do
obstugi przez uzytkownika, czy Zamawiajacy dla utatwienia obstugi przez Uzytkownika dopuszcza
mozliwoé¢ zamontowania regulatora jako niezalezne urzadzenie w miejscu bardziej dostgpnym ?
OdpowiedZ 11: Zamawiajagcy nie dopuszcza urzadzen zamontowanych oddzielnie.
W realizowanych do tej pory inwestycjach (ponad 1000 zrealizowanych instalacji kolektorow
stonecznych), nie wystapit problem, o ktérym pisze Wykonawca.

Pytanie 12: Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy potwierdza uzycie stawki VAT w wysokosci 23%
i gwarantuje jej niezmienno$¢ dla wszystkich elementéw inwestycji, w tym dla instalacji
wykonywanych na budynkach prywatnych przez caly okres trwania inwestycji. Wysoko$¢
zastosowanej stawki VAT jest niezbedna do kalkulacji poniesionych kosztow.

Odpowiedz 12: Zamawiajacy potwierdza uzycie stawki VAT w wysokoéci 23% dla wszystkich

elementow inwestycji.
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Zgodnie z § 16 ust.5 ppkt a) ,Wzoru projektu umowy” — Zafgcznik Nr 2a i 2b do SIWZ zamawiajacy na
podstawie art. 142 ust. 5 Pzp dopuszcza zmiang wysokoéci wynagrodzenia naleznego wykonawcy za
realizacje umowy, w trakcie jej obowigzywania w przypadku zmiany stawki podatku VAT, Zmiana ta
moze nastapi¢c migdzy innymi po otrzymaniu Interpretacji indywidualnej Ministra Finanséw
dotyczacej zastosowanej w postepowaniu stawki podatku VAT, o ktdrg wystapi zamawiajacy.

Pytanie 13: Prosimy o wskazanie, w czyim zakresie i z jaka czestotliwoécig bedaq dokonywane
bezposrednie odczyty danych u uzytkownikéw/mieszkaricdw (u ktérych nie ma tacza internetowego)
oraz w czyim zakresie bedzie reczne wprowadzanie tych danych do systemu.

Odpowiedi 13: Dokonywanie odczytéw i ich czestotliwoéé¢ bezposrednio u uzytkownikéw bedzie
w zakresie zamawiajacego. Reczne wprowadzanie tych danych do systemu bedzie w zakresie
zamawiajacego (wewngtrzny administrator/operator) zgodnie z odpowiedzia nr 14, Wyjasnienia
SIWZ-3,

Przypominamy, ze system ma zapewnia¢ mozliwo$¢ wprowadzania i prezentacji danych w dowolnym
okresie czasu (dzienny, tygodniowy, miesigczny, kwartalny, roczny, itp. zgodnie z odpowiedzig nr 13,
Wyjasnienia SIWZ-3,

Pytanie 14: Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie, po czyjej stronie bedzie zakup oraz montaz licznika
ciepta opisanego w punkcie 1.6. Projektu Budowlanego kottowni na paliwo  state,
a nieuwzglednionego na schemacie technologicznym.

Odpowiedz 14: W zatoZeniu Zamawiajacego w licznik ciepta/licznik iloéci energii wytworzonej z OZE
ma by¢ wyposazony sterownik kotta. Jezeli Wykonawca nie posiada takiego rozwigzania dopuszcza
sig licznik ciepta zamontowany osobno. Wszystkie koszty zwigzane z montazem licznika ciepta
zamontowanym w sterowniku lub osobno pokrywa Wykonawca. Przypominamy jednak, ze wszystkie
instalacje zarédwno solarne jak i kottéw na biomasg maja mie¢ zamontowany modem komunikacyjny
do przesytania informacji z licznikéw ciepta/energii wytworzonej z OZE.

Pytania z 06.04.2017r.

Pytanie 1: Czy Zamawiajacy uzna spetnienie warunku o zdolnoéci technicznej lub zawodowej dla
czgéci Il zamowienia jezeli Wykonawca wykaze sig wykonaniem dwéch robdt/dostaw wraz z
montazem kottéw lub piecéw centralnego ogrzewania w budynkach, gdzie w ramach jednej dostawy
Wykonawca dostarczyt 32 szt. kottéw o facznej mocy 800 kW oraz drugiej dostawy o ilosci 20 szt.
kottéw o facznej mocy 500 kW? Takie referencje réwniez pokazujg, ze Wykonawca ma doéwiadczenie
w zakresie wykonywania zaméwieri o podobnym zakresie jak dla przedmiotowego zadania w czeéci I,
a przytoczone ilosci s adekwatne wobec zakresu przedstawionego przez Zamawiajacego. Liczymy na
przychylne odniesienie sie do naszego zapytania.

Odpowiedz 1: Odpowiedi na to pytanie zostala zamieszczona w dniu 29.03.2017r. na stronie
internetowej zamawiajacego (Wyjasnienia tresci SIWZ-1, odpowiedé: 18). Zamawiajacy nie dopuszcza
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zmiany warunku udziatu w postepowaniu. Warunek udziatu w postepowaniu — zgodnie z pkt 4.2.3.b)
SIWZ,

Pytanie 2: Prosimy o informacje czy Wykonawca sktadajacy oferte dla czgsci | i Il powinien wraz
z oferta ztozyé dwa oddzielne formularze JEDZ czy wystarczy w tym przypadku jeden formularz.
Odpowied? 2: Wykonawca skiadajacy oferte na obie cze$ci zaméwienia sktada jeden formularz JEDZ.
Wykonawca wskazuje, na ktérg czgs¢ sktada oferte w czesci lIA formularza JEDZ (sekcja pn. CZESCI).
Jezeli sktada oferte na obie czeéci zamdwienia wskazuje w tym miejscu obie czesci. Wypetniajac czgs¢
IV KRYTERIA KWALIFIKACJI zamieszcza informacje o spetnianiu warunku w taki sposéb, aby wykazaé
warunek na czeéci, na ktére sktada ofertg. Jezeli sktada oferte na obie czedci, powinien wykaza¢
w tym rozdziale warunki dotyczace obu czgéci postgpowania.

Pytanie 3: Prosimy o informacje jak szczegotowo Wykonawcy muszg wypetniasz formularz JEDZ
w zakresie d Czes$¢ IV: Kryteria kwalifikacji — czy wystarczy aby Wykonawcy wypetnit odpowiednio
pozycje B: Ogdine oswiadczenie dotyczqce wszystkich kryteriow kwalifikacji? Zgodnie z instrukcja
wypetniania JEDZ dostepnej na stronie Urzedu Zamowieri Publicznych: W tym miejscu formularz JEDZ
przewiduje mozliwos$é ztozenia przez wykonawce ogdlnego oswiadczenia o spetnieniu warunkow
udziatu w postepowaniu (kryteriéw kwalifikacji), co pozwala wykonawcy na niewypetnianie dalszych
pét odnoszqcych sie do szczegbtowych warunkéw udziatu w postepowaniu (kryteriéw kwalifikacji)
okreslonych przez zamawiajgcego. Formularz JEDZ w tym przypadku wymaga jedynie od
zamawiajgcego, aby w ogloszeniu o zamdwieniu lub dokumentach zamdwienia (SIWZ) wskazaf, Ze
wykonawca moze ograniczy¢ sie do wypetniania sekcji czesci IV formularza. Decyzja w tym zakresie
nalezy do zamawiajqcego.

Odpowied? 3: Zamawiajacy wymaga wypetnienia czgsci IV KRYTERIA KWALIFIKAC)I w taki sposob, aby
wykazaé spetnianie warunkéw udziatu w postepowaniu wskazanych w SIWZ. Zamawiajacy nie wskazat
w SIWZ ani w ogtoszeniu, e wykonawcy moga ograniczy¢ sie do wypeinienia czgsci »,0g0dlne
oswiadczenie dotyczqce wszystkich kryteriéw kwalifikacji”.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga przedstawienia kart katalogowych
urzadzen oraz certyfikatow dla czesci 1i Il przed podpisaniem umowy.
Odpowiedz 4: Tak,

Pytanie 5: Prosimy o informacje w jakim terminie od dnia podpisania umowy mozliwe bedzie
rozpoczecie prac dla czedci i Il postepowania.

Odpowied? 5: Zgodnie z przedstawionym i zaakceptowanym przez wszystkie strony umowy
harmonogramem bedgcym zatacznikiem do umowy.

Pytanie 6: Zamawiajacy okresla, ze powiadomi Wykonawce o rezygnacji z montazu instalacji przed
dniem, na ktéry zaplanowano montaz zestawéw/ kottéw. Okres jednego dnia jest zbyt krétki na
dokonanie odpowiednich zmian w planach montazowych, organizacyjnych. Zamawiajgcy zapewne
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bedzie miat te¢ informacje duzo wcze$niej. Wnosimy o wydtuzenie przedmiotowego terminu
umozliwiajgcego odpowiednig organizacje pracy ekip montazowych.

Odpowiedz 6: Zapis zawarty w § 4 ust. 8 ,Wzoru projektu umowy” oznacza ze przekazanie informacji
o rezygnacji z montazu instalacji bedzie miato miejsce zanim rozpocznie sie montaz zestawow/kottow.
W chwili obecnej zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢, w jakim terminie przed planowanym
montazem zajdzie opisywana sytuacja — gdyz jest od niego niezalezna. Zamawiajacy przekaze tg
informacje wykonawcy niezwtocznie po wystapieniu wskazanej w tym przepisie sytuacji (rezygnacji
z montazu).

Pytanie 7: Prosimy o wyjasnienia w zakresie Koordynatoréw projektu — Zamawiajgcy wymaga
ustanowienie jednego koordynatora z ramienia Wykonawcy czy dwéch (Wz6r umowy §6 ust 1 3)
Odpowiedz 7: Zamawiajacy wymaga ustanowienia jednego koordynatora z ramienia Wykonawcy,
Zapis wskazany w § 6 ust. 3 dotyczy koordynatoréw projektu ze strony zamawiajgcego.

Pytanie 8: Prosimy o uszczegétowienie zapiséw dotyczacych ubezpieczenia (wzér umowy §5) — czy
w przypadku realizacji przez jednego Wykonawce czesci | i |l Zamawiajacy bedzie wymagat
przedtozenia jednej polisy OC?

Odpowiedz 8: W przypadku realizacji obu czgéci zaméwienia przez jednego wykonawce zamawiajgcy
dopuszcza ztozenie jednej polisy OC spetniajacej tacznie wymagania dla obu czesci zamowienia
(réwnowarto$¢ sumy wynagrodzenia dla obu czesci zamdwienia).

Pytanie 9: Prosimy o uszczegétowienie zapiséw dotyczacych ubezpieczenia (wzér umowy §5) - czy w
przypadku realizacji przez jednego Wykonawce czeéci | i |l Zamawiajgcy bedzie wymagat polise o
wartosci réwnowaznej wynagrodzeniom dla obu cze$ci przedmiotu zaméwienia (suma
ubezpieczeniowa stanowigca sume wynagrodzen dla czesci | i 11?

Odpowiedz 9: Tak. Wg odpowiedzi dla pkt 8.

Pytanie 10: Prosimy o wskazanie, ile instalacji solarnych oraz kottowych nalezy podigczy¢ do sieci
Internetowe;j?

Odpowiedz 10: Odpowied? na to pytanie zostata zamieszczona w dniu 29.03.2017r. na stronie
internetowej zamawiajgcego (Wyjasnienia tresci SIWZ-1, odpowied?: 3), oraz pytanie i odpowied?
nr 10 z dnia 05.04.2017r.

Przypominamy jednak, ze wszystkie instalacje zaréwno solarne jak i kottéw na biomase majg mied
zamontowany modem komunikacyjny do przesytania informacji.

Pytanie 11: W odniesieniu do Wyjadnien tresci SIWZ -3, odpowied? 12 - prosimy o informacje, kto
bedzie odpowiadat za reczne wprowadzanie danych do systemu informatycznego na podstawie
bezposredniego odczytu u uzytkownika/mieszkarica?

Odpowiedz 11: Dokonywanie odczytéw i ich czestotliwo$¢ bezposrednio u uzytkownikow bedzie w
zakresie zamawiajacego. Reczne wprowadzanie tych danych do systemu bedzie w zakresie
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zamawiajacego (wewnetrzny administrator/operator) zgodnie z odpowiedzia nr 14, Wyjasnienia
SIWZ-3, oraz pytanie i odpowiedz nr 13 z dnia 05.04.2017r.

Przypominamy, ze system ma zapewnia¢ mozliwo$¢ wprowadzania i prezentacji danych w dowolnym
okresie czasu (dzienny, tygodniowy, miesieczny, kwartalny, roczny, itp.) zgodnie z odpowiedzig nr 13,
Wyjasnienia SIWZ-3.

Przypominamy jednak, ze wszystkie instalacje zaréwno solarne jak i kottéw na biomasg majg mie¢
zamontowany modem komunikacyjny do przesytania informacji.

Pytanie 12: Prosimy o wskazanie jaka procedure wyznacza Zamawiajacy, w przypadku
niezrealizowania prac, ktérych wykonanie lezy po stronie uzytkownika (tj. udroznienie i dostosowanie
do polskich norm i zalecer producenta przewodu wentylacyjnego oraz kominowego, dostosowaniu
kottowni do wymagar przedstawianych w projekcie, wykonaniem osobnego pomieszczenia na paliwo
state, wykonanie badania kominiarskiego, wykonanie o$wietlenia kotfowni oraz podwdjnego gniazdka
z uziemieniem w miejscu projektowania kota), czy jezeli nie zostang wykonane w terminie wskazanym
przez wykonawce, woéwczas Zamawiajacy wykluczy uzytkownika z projektu, a na jego miejsce bedzie
wytypowana kolejna osoba czy tez Zamawiajacy zleci wykonanie prac Wykonawcy jako roboty
dodatkowe, za ktdre poniesie koszty?

Odpowiedz 12: Za stan techniczny przewodéw kominowych jak réwniez przygotowanie
pomieszczenia kottowni odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest
przedmiotem zamdwienia. Zamawiajacy nie przewiduje zlecania robot dodatkowych wykonawcy
w tym zakresie.

Pytanie 13: Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie orurowania w instalacji CO oraz CWU i ZW
z polipropylenu stabilizowanego szktem?
Odpowiedz 13: Nalezy zastosowac rury zgodnie z dokumentacja techniczna.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wymaga wymiany wszystkich pomp w uktadzie
CO na nowe pompy elektroniczne, a istniejgce Wykonawca przeznaczy do utylizacji.

Odpowiedz 14: Wszystkie materiaty i urzadzenia do wykonania instalacji kottéw na biomasg w tym
pompy zapewnia wykonawca. Istniejace urzgdzenia i materiaty ktére beda demontowane s3
wtasnoéciag uzytkownika/mieszkarica.

Pytanie 15: Zamawiajacy w dokumentacji projektowej dotyczacej kotléw w pkt. 1.4 w opisie palnika
nakazuje, aby wykonany zostat wg normy PN-EN ISO 17225-2:2014 lub réwnowazinej, z naszej wiedzy
wynika iz norma ta okresla klase jakosci paliw i specyfikacje klas peletéw drzewnych do wykorzystania
nieprzemystowego i przemystowego, zatem nie jest mozliwe wykona¢ palnika wobec tej normy.
Zwracamy sig o zmiane zapisu w dokumentacji, ze palnik dostarczany wraz z kottem ma posiada¢
petng mozliwo$¢ spalania paliw okreslonych tg norma, czyli réwniez takich o wyiszej niz 0,5 %
zawartosci popiotu.
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Odpowiedz 15: Zapis jest jednoznaczny. W pkt 1.4 Zamawiajacy okreélit wymagania aby palnik byt
przystosowany do spalania granulatéw klasy A1, A2 i B wg PN-EN ISO 17225-2:2014, a konstrukcja
palnika spetnia wymagania normy PN-EN 303-5:2012

Pytanie 16: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kotta, ktéry ze wzgledu na rodzaj
zastosowanego palnika (z tacznikiem elastycznym stanowigcym $luze powietrzng pomiedzy
zbiornikiem paliwa a paleniskiem), ktére to rozwigzanie zgodnie z normg PN-EN 303.5 — 2012, jest
skutecznym zabezpieczeniem przeciw cofnieciem sie ptomienia, bedzie wymagat zastosowania
zaworu STS?

Odpowiedz 16: Zamawiajacy dopuszcza rézne sposoby zabezpieczen zgodnych z normg PN-EN 303-5.

Pytanie 17: Ze wzglgdu na fakt, ze Zamawiajacy oczekuje mozliwoéci spalania w kotle pelletu klasy A1,
A2 i B, a wigc rowniez takiego o wysokiej zawartosci popiotu - znacznie wyzszej ni¢ 0,5 %, ktory
w wyniku spalania w sposéb naturalny bedzie tworzyt szlake hiemozliwg do usuniecia z paleniska
palnika jedynie przedmuchem wentylatora palnikowego, prosze odpowiedzie¢, czy Zamawiajacy
oczekuje zastosowania w palniku elementu automatycznego, mechanicznego zgarniania szlaki?
OdpowiedZ 17: Zamawiajacy wymaga aby palnik posiadat funkcje samooczyszczania w przypadku
spalania pelletu klasy A1 A2 i B. Rozwigzanie techniczne, ktére zapewnia takg funkcje jest w zakresie
Wykonawcy. Zamawiajacy dopuszcza automatyczny ruszt ruchomy, mechaniczny zgarniacz szlaki jak i
inne rozwigzanie, ktére zapewnia funkcje samooczyszczania palnika przy spalaniu pelletéw klasy A1,
A2 i B, co jest réwniez zgodne z pytaniem i odpowiedzia nr 2 z dnia 05.04.2017r.

Pytanie 18: W dokumentacjach projektowych dotyczacych wykonania instalacji kottowych,
Zamawiajacy zaprojektowat schematy, ktérych zastosowanie nie chroni kotta przed zjawiskiem
kondensacji (skraplania), ktére doprowadzi do korozji powstania érodowisk korozyjnych w kotle, tym
samym zmniejszy jego zywotnosci, a w szczegblnych przypadkach jeszcze przed okresem gwarancji.
Z naszej wiedzy wynika, ze zaden producent nie udzieli gwarancji na 5 lat bez zabezpieczenia
temperatury powrotu, czego nie znajdujemy w obecnej dokumentacji projektowej. Z naszego
doswiadczenia projektowo wykonawczego, aby znaczaco nie ingerowaé w przedstawiony schemat,
proponujemy dotozy¢ dodatkowa pompe zabezpieczajacg temperature powrotu w instalacji, ktdra
wyeliminuje mozliwos¢ kondensacji w kotle, ze wzgledu na zbyt niska temperature powrotu.
Sterowanie dodatkowej pompy wraz z zaworem czterodroznym bedzie odbywato sie przez sterownik
kotta. W zalaczeniu do niniejszego pisma przedktadamy prawidlowy schemat podtgczeniowy,
zabezpieczajacy kociot przed zjawiskiem kondensacji.

Odpowiedz 18: W ramach prowadzonego zaméwienia Wykonawca ma zapewni¢ 60 miesieczny okres
gwarancji na wykonang instalacje kottéw na biomase. Do zakresu prac wykonawcy nalezy dostawa
i montaz zaworu czterodrogowego z sitownikiem. W projekcie zastosowano takie rozwigzanie. Jezeli
producent kotta tego wymaga - dopuszcza sie dodatkowe zamontowanie pompy obiegu kotfa.
Wszystkie w/w roboty wykonawca uwzgledni w cenie ofertowej, co jest zgodne z pytaniem
i odpowiedzig nr 3 z dnia 05.04.2017r.
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Pytanie 19: Czy do zabezpieczenia przewoddw rurowych w przegrodach budowlanych poziomych
i pionowych podczas prowadzonego montazu instalacji solarnej, mozna zabezpieczy¢ jedynie stosujac
pianke montazowa poliuretanowg?

Odpowiedz 19: Wszystkie przejécia przez przegrody pionowe i poziome rur instalacji solarnych majg
by¢ wykonane w tulejach ochronnych uszczelnionych pianka. Otwory po przejéciach rur majg by¢
wykoficzone materiatem analogicznym do istniejgcego.

Pytanie 20: Prosimy o doprecyzowanie czy opisujgc reduktor ci$nienia Zamawiajacy ma na mysli
reduktor ciénienia z gumowa membrang zabezpieczajgcy przed nagtym skokiem cisnienia, co jest
najczestszym powodem uszkodzenia naczyn przeponowych, a czego nie zapewnia zwykly reduktor
ciénienia chroniacy jedynie przed statym wzrostem ciénienia przepuszczajac chwilowe skoki.
Odpowiedz 20:Nalezy zastosowaéd reduktor, ktéry zabezpieczy wykonang instalacje zaréwno przed
naglym jak i stalym wzrostem cisnienia.

Pytanie 21: W dokumentacjach projektowych dotyczacych wykonania instalacji solarnych,
Zamawiajacy w pkt. 6.5 przedstawia jakie zadania sg po stronie Uzytkownika (Klienta). Zamawiajgcy
opisuje, ze instalacja potaczeri wyréwnawczych i uziemiajacych lezy w gestii Klienta, co jezeli
Wykonawca po éwczesnym powiadomieniu o dniu montazu, zastanie nieprzystosowang instalacjg
elektryczng. Czy jezeli nie zostang wykonane w terminie wskazanym przez wykonawce, wowczas
Zamawiajacy wykluczy uzytkownika z projektu, a na jego miejsce bedzie wytypowana kolejna osoba
czy tez Zamawiajacy zleci wykonanie prac Wykonawcy jako roboty dodatkowe za ktdre poniesie
koszty?

Odpowiedz 21: Za przystosowanie pomieszczenia, w ktérym beda umieszczone urzadzenia solarne
odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest przedmiotem zamdwienia.
Zamawiajacy nie przewiduje zlecania robdt dodatkowych wykonawcy w tym zakresie.

Pytanie 22: Prosimy o potwierdzenie, ze do obowigzkéw uzytkownika tj. Klienta nalezy przygotowanie
hermetycznego podwdjnego gniazda z uziemieniem w miejscu, w ktérym montowane beda
urzadzenia solarne, a instalacja elektryczna bedzie posiadata niezbedne zabezpieczenia oraz bedzie
spetniata obowigzujgce przepisy prawa.

Odpowiedz 22: Za przystosowanie pomieszczenia, w ktérym beda umieszczone urzadzenia solarne
odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest przedmiotem zamowienia.
Zamawiajacy nie przewiduje zlecania robét dodatkowych wykonawcy w tym zakresie.

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, ze uprzatnigcie i zabezpieczenie pomieszczenia przed spadkiem
temperatury ponizej 6°C oraz zagwarantowanie suchej powierzchni i wskazanej wysokosci
pomieszczenia dla posadowienia zbiornika oraz przygotowanie stabilnego i suchego podtoza pod
zbiornik solarny lezy po stronie Beneficjenta.
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OdpowiedZ 23: Za przystosowanie pomieszczenia, w ktérym bedg umieszczone urzadzenia solarne
odpowiada mieszkaniec/uzytkownik. Wykonanie tych prac nie jest przedmiotem zamdwienia.
Zamawiajgcy nie przewiduje zlecania robét dodatkowych wykonawcy w tym zakresie. Zamawiajacy
przyjmujac deklaracje mieszkaricéw stawiat wymagania odnosnie pomieszczen technicznych zgodnie
z warunkami technicznymi jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie. Wobec powyiszego
wykonawca odpowiada za montaz zbiornika cw.u., ktérego gabaryty beda dostosowane do takich
warunkéw.,

Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie, iz Uzytkownik, do pomieszczenia, w ktdrym znajdowaé sie
bedzie zbiornik solarny, doprowadzi we wtasnym zakresie zakofczone kréécami rury ZW i CWU oraz
co.

Odpowiedz 24: Uzytkownik/mieszkaniec ma wskazaé wykonawcy pomieszczenie w ktérym nalezy
zamontowac¢ zbiornik solarny. W tym pomieszczeniu wykonawca ma mieé mozliwoéé wigczenia sie w
istniejacy instalacje c.o. c.w.u. oraz zw. Uzytkownik/mieszkaniec nie ma obowigzku zapewnienia
wykonawcy kréécow do wigczenia sie w w/w instalacje.

Pytanie 25: Czy Zamawiajacy potwierdza, iz w udostgpnionym wykazie budynkéw objetych realizacjg
zadania nie znajdujg sie budynki w stanie surowym / lub bez istniejacej instalacji wodnej?
Odpowiedz 25: Informujemy, ze budynki objete realizacja zadania nie znajdujg sie w stanie
surowym/lub bez istniejacej instalacji wodnej.

Pytanie 26: Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku braku instalacji c.w.u koszt wykonania instalacji
c.w.u jest po stronie wilasciciela nieruchomosci.
Odpowiedz 26: Informujemy, ze budynki objete realizacja zadania posiadaja c.w.u.

Pytanie 27: Czy Zamawiajacy bedzie nakazywat prowadzenie dziennika budowy?
Odpowiedz 27:Nie wymagane jest prowadzenie dziennika budowy.

Pytanie 28: Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku koniecznoéci montazu dodatkowych elementéw
instalacji, nie uwzglgdnionych w zaméwieniu, bez ktérych instalacja nie mogtaby dziata¢ poprawnie,
koszty te pokryje Beneficjent.

Odpowiedz 28: W przypadku watpliwosci co do zakresu wykonywanych prac i montazu urzadzen
wykonawca powinien ztozy¢ zapytanie do zamawiajacego.

Wykonawca powinien przewidzie¢ wszystkie koszty zwigzane z prawidtowym wykonaniem instalacji
| zapewnienia okresu 60 miesiecznej gwarancji. Jezeli wykonawca przewiduje montaz dodatkowych
elementéw instalacji solarnych i kottéw na biomasg w celu prawidtowego ich dziatania to powinien
koszty z tym zwigzane uwzgledni¢ w cenie ofertowej.

Pytanie 29: Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia przez Wykonawce braku
mozliwosci montazu instalacji solarnej na dachu ( np. na niekorzystng orientacje pofaci dachowych
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wzgledem stron $wiata) Zamawiajacy zezwoli Wykonawcy na montaz paneli w innym miejscu, np. na
gruncie, tarasie, elewacji budynku lub zezwoli na montaz na stronie wschodniej lub zachodniej.
Odpowiedz 29: Zamawiajacy wyraza zgodg w tym zakresie, bez zmiany wysoko$ci wynagrodzenia.

Pragniemy zwréci¢ uwage Zamawiajqcego nd obowiqzek udzielenia wyczerpujqcych wyjasniefi.
Dokfadne wyjasnienie tresci SIWZ zwigksza prawdopodobieristwo otrzymania ofert w petni
odpowiadajgcych stawianym wymaganiom, a takze zmniejsza ryzyko wystgpienia sporéw np. co do
sposobu realizacji zamowienia juz na etapie wykonywania umowy. Udzielenie wyczerpujqcych i
jednoznacznych odpowiedzi lezy w obopéinym interesie stron. Niedopuszczalnym zachowaniem
zamawiajgcego jest udzielanie odpowiedzi wymijajqcych, odpowiedzi z ktérych tresci nie moina
odczytaé intencji autora SIWZ: ,Samo_podjecie préby udzielenia_wyiasniert czy tei udzielenie
niepeinej odpowiedzi_na wniosek wykonawcy nie moze by¢ traktowane jako wykonanie dyspozycji
normy, wyrazonej w_przepisie art. 38 ust, 1 ustawy Prawo zamdéwieri publicznych. Wynikajgca z teqo
przepisu_instytucia wyjasnieri ma_bowiem umoZliwic wykonawcom zdobycie_wiedzy niezbednej do
podjecia_decyzjii co _do_udziatu w_postepowaniu o _udzielenie zamdwienia_publicznego, a_takze
sporzgdzenie odpowiedniej oferty” (wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z 17 lipca 2013 r.; sygn. akt KIO
1606/13).

Zataczniki: Zatacznik nr 1 do FPG170405 pyt. 18)

Pytanie 30: W zwigzku z przygotowywanymi przepisami, w Polsce w najblizszym czasie bedzie mozna
montowa¢ wylacznie kotly spetniajgce wymagania dyrektywy Ekoprojekt, wéwczas kociot bedzie
musiat spetniaé parametry bardziej rygorystyczne niz zawarte w normie PN EN 303-5:2012 .

Prosze o odpowiedz czy certyfikat 5 klasy kotta wg normy PN EN 303-5:2012, o ktorym mowa w
Zataczniku Nr 1b Dokumentacje techniczne kottéw c.o., — Projekt budowlany kottowni na paliwo state,
w pkt 1.4 w czesci dot. palnika , wymagany jest dla kazdego paliwa ktérym mozna zasilaé kociot?
Odpowiedz 30: Wymagany dla paliwa podstawowego.

Pytanie 31: Prosze odpowiedziec dlaczego palnik pelletowy powinien by¢ wyposazony w “zmienng
geometrie” oraz “3 fazy rozpalania” skoro jest to rozwigzanie stosowane tylko przez jednego
producenta i zastrzezone patentem?

Wg naszej oceny specyfikacja wg Zatacznika Nr 1b Dokumentacje techniczne kottéw c.o., — Projekt
budowlany kotlowni na paliwo state, w pkt 1.4 w czesci dot. palnika uniemozliwia uczciwg
konkurencje i wskazuje konkretnego producenta przez wskazanie rozwiazan, ktdre nie odnoszg sig do
parametréw lub norm, a wskazuja konkretne opatentowane rozwigzanie.

Odpowied? 31: Zamawiajacy rezygnuje z zapisu ,ze zmienng geometrig”. Wymagania dotyczace
palnika podano w odpowiedzi na pytanie 34,

Pytanie 32: Proszg sprecyzowac wartoéci do podpunktu “niska bezwtadno$é ciepina podczas startu

i zatrzymania” — Zatacznik Nr 1b
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Dokumentacje techniczne kottéw c.o., ~ Projekt budowlany kotfowni na paliwo state, w pkt 1.4
w czgéci dot. palnika. W jaki sposéb powinien by¢ spetniony ten parametr? Prosze o podanie
parametréw.

Odpowiedz 32: Zamawiajacy rezygnuje z zapisu” niska bezwfadnoéé cieplna podczas startu
i zatrzymania”. Wymagania dotyczace palnika podano w odpowiedzi na pytanie 34.

Pytanie 33: Proszg sprecyzowa¢ wartosci do podpunktu “niski pobér energii elektrycznej” — Zatacznik
Nr 1b Dokumentacje techniczne kottéw c.o., — Projekt budowlany kottowni na paliwo state, w pkt 1.4
W czgsci dot. palnika. W jaki sposéb powinien by¢ spetniony ten parametr? Prosze o podanie
wskaznikdow.

Odpowiedz 33: Zamawiajacy rezygnuje z zapisu” niski pobdr energii elektrycznej”. Wymagania
dotyczace palnika podano w odpowiedzi na pytanie 34.

Pytanie 34: W Zafaczniku Nr 1b, Dokumentacje techniczne kottéw c.0., — Projekt budowlany kottowni
na paliwo state, w pkt 1.4 w czgéci dot. palnika, istnieje btad merytoryczny dotyczacy specyfikacji
norm odnoszacych sig do palnikéw pelletowych. W pierwotnym zapisie istnieje btad.

Nie jest mozliwe spetnienie przez zaden Palnik pelletowy normy “PN EN 303-5:2012 Czeéé 5: Kotty
grzewcze na paliwa stafe z recznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500
kW" oraz rozporzadzenia komisji (UE) 2015/1189, poniewaz normy te odnoszg sie tylko i wytacznie do
kottéw grzewczych i nie ma w nich zawartych informacji na temat palnikéw pelletowych.

Wnosze o zmiang zapisu na: “Palnik — wymagania techniczne: palnik przystosowany do spalania
granulatu z trocin klasy A1, A2, i B wedtug PN-EN I1SO 17225-2:2014 lub rédwnowazne;j.

- automatyczny start palnika

- automatyczna modulacja palnika

- kontrola ptomienia za pomoca fotokomérki

- kontrola temperatury pracy palnika

- funkcja zapamietywania ostatnich ustawier po zaniku napiecia

- rozdziat powietrza na pierwotne i wtérne

- funkcja autoczyszczenia, automatycznie usuwa osad z rusztu palnika”.

Odpowiedz 34: Palnik jako czeéé sktadowa zestawu kottowego winien spetniaé¢ wymagania normy
PN-EN 303-5:2012

Wymagania dotyczace palnika bedg miaty brzmienie:

- automatyczny start palnika,

- automatyczna modulacja palnika,

- kontrola ptomienia za pomoca fotokomaérki,

- kontrola temperatury pracy palnika,

- 3 fazy rozpalania paliwa eliminuja wybuchy gazéw podczas rozpalania,

- funkcja zapamietywania ostatnich ustawieri po zaniku napiecia,

- rozdziat powietrza na pierwotne i wtérne ,

- funkcja autoczyszczenia, automatycznie usuwa osad z rusztu palnika”.
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Pytanie 35: Prosze o wskazanie w jakim zakresie stosowaé réwnowazno$é dot. normy PN-EN 1SO
17225-2:2014?

Odpowiedz 35: Norma dotyczy pelletu. Wykonawca jedynie do rozruchu ma dostarczyé Pellet
wymagany przez producenta kotta.

Pytania z 07.04.2017r. i 10.04.2017r.

Pytanie 1: W dokumentacji dotyczacej w/w zamdwienia: Zatgcznik nr 1a — dokumentacje techniczne
zestawoOw solarnych — cze$é | strona 7, paragraf 5, pkt 5.7.

Parametry izolacji opisane w/w dokumentacji nie spetniaja warunkéw technicznych opisanych
w Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Wodnej z dnia 5 lipca 2013 roku
sprawie warunkdw technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie o korekte zapiséw na zgodne z Rozporzadzeniem Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Wodnej z dnia 5 lipca 2013 roku sprawie warunkdéw
technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich usytuowanie, czyli otuliny izolacyjnej o
grubosci minimum 20 mm o wspétczynniku przewodzenia ciepta nie wyzszy niz A = 0,035[W/(m K)
OdpowiedZ 1: lzolacje termiczng instalacji solarnych nalezy  wykonaé¢  jak w projekcie
z uwzglednieniem Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Wodnej z dnia
5 lipca 2013 roku sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie, czyli otuliny izolacyjnej o grubosci minimum 20 mm o wspdtczynniku przewodzenia
ciepta nie wyzszym niz A = 0,035[W/{m *K).

Pytanie 2: W zwigzku z ogloszonym przetargiem na roboty budowlane polegajace na dostawie
i montazu instalacji solarnych oraz kotiéw centralnego ogrzewania wykorzystujacych biomase
na terenie Gminy Janéw Lubelski prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopusci inny sposob
regulacji mocy kotfa np. poprzez automatyczne ustawienia sterownika, zamiast technologii zmiennej
geometrii palnika. Wymagane w dokumentacji przetargowej rozwigzanie jest opatentowane
w Urzedzie Patentowym RP i uniemozliwia jego zastosowanie w innych kottach. Jest to ewidentnie
zapis sugerujgcy zastosowanie kottéw tylko jednego, konkretnego producenta.

Odpowiedz 2: Zamawiajgcy rezygnuje z zapisu ,ze zmienng geometrig”. Palnik jako czgs¢ sktadowa
zestawu kottowego winien spetnia¢ wymagania normy PN-EN 303-5:2012,

Wymagania dotyczace palnika bedg miaty brzmienie:

- automatyczny start palnika -

- automatyczna modulacja palnika

- kontrola ptomienia za pomocg fotokomdorki

- kontrola temperatury pracy palnika

- 3 fazy rozpalania paliwa eliminuja wybuchy gazéw podczas rozpalania

- funkcja zapamigtywania ostatnich ustawien po zaniku napigcia
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- rozdziat powietrza na pierwotne i wtérne
- funkcja autoczyszczenia, automatycznie usuwa osad z rusztu palnika”.

Pytanie 3: Parametry izolacji przewoddéw obiegu glikolowego instalacji solarnej zawarte w w/w
projekcie - Zatgcznik Nr. la ,Dokumentacje techniczne zestawéw solarnych"- Opis techniczny -
»Dobor orurowania obiegu glikolowego" nie spetniajg wymaganych warunkéw technicznych
opisanych w ROZPORZADZENIU MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA | GOSPODARKI
MORSKIEJ z dnia 5 lipca 2013 zmieniajacym rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12
kwietnia 2002 w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé budynki i ich
usytuowanie.

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 sierpnia 2013 Poz. 926. Prosimy o korekte
parametréw izolacji cieplnej do obowigzujacych przepiséw.

Odpowiedz 3: Wg odpowiedzi dla pkt 1 (Pytania z 07.04.2017r. i 10.04.2017r.)

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng czedcia specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczace miejsca, terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.
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